sus&IÉ sÃoPAuro
,.úúÍlar or (or!a ü

TERMO DE AOITA ENTO NO I86'2O24.SUS.G

DO CONTRATO DE GESTÃO NO ROOT'2oí5-SMS.G

PROCESSO 2O'14-0.321 .761-7 (Processo SEI 6018.2024101 18025-9)

CONTRATANTE

CONTRATADA ASF - ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

OBJETO DO CONTRATO GERENCIAMENTO E EXECUçÃO DE AÇÔES E SERVIÇOS DE

SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DOS

DISTRITOS ADMINISTRATIVOS PERDIZES, LAPA, LEOPOLDINA,

JAGUARÉ, JAGUARA DA STS LAPA"/ PINHEIROS

A PREFETTURA DE SÂO PAULO, atÍavés da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE, com

sede na Rua Doutor Virgilio de carvalho Pinto, 519 inscÍita no cNPJ sob o n'46.392.148/0022-44, neste

ato representada pela sua coordenadora, por ÍoÍça da Portaria no 03512024-SMS.G, , REGIANE DE SANTANA

plVA, portadoÍa da cédula de identidade RG no 19.858.347-3 - SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n" 153.724.668-

20, designada por CONTRATANTE e, de outro lado, a ASF - ASSOCIAçÃO SaÚOe OA raMíLlA, qualificada

como OrganizaÉo Social no Municipio de Sáo Paulo nos autos do processo administÍativo n" 2007-0.163.150-0

(certiÍicâdo de Qualificação n'013), com CNPJ/MF 68.31'l.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob no 945106 mm

endereço na Praça Marechal cordeiÍo de Farias,45/65, Higienópolis, sáo Paulo/sP, cEP 012'14-050, neste ato

representada por MARIA ÉUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA, poÍtadora da cédula de identidade RG no

6.706.300-7-SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob nô 063.075.788-74, e lrARlA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS,

portadora da céduta de identidade RG no í0.969.7@2-SSP/SP, inscrita no CPF/tilF sob no 015.347 328-29

denominada CONTRÂTADA, tendo em vista o que dispóe a Lei FedeÍal n'8.080,

de 19 de setembÍo de 1990, a Lei Municipal no '14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentaçáo, bem @mo,

o disposto no aÍtigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o

presente TERMO OE ADITAMENTO ao CONTRÂTO DE GESTÃO N' R007r2015-sMs.G, de acordo Despacho

AutorizatóÍio assinado em l2 de novembro de 2024 e publicado em DOC/SP 1A1112024,9â9.6, na conformidade

das seguintes cláusulas

,(\

Á
tr\
(§oramg
'q=q@/

1

Secrelorio M unicÍPol do SoÚde
Coordenodorio de Porcerios e ConlroÍoçÕo de Serviços de SoÚde

PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

OBJETO DO ADITAMENTO: RETI-RATIFICAÇÃO do Anexo V apresentado no Termo de

Aditamênto no 182/2024-SMS.G, para reâdequação de indicador

de produção em relação à Unidade: CER lll LAPA, em

conformidade com a Portaria 532/2024-SMS.G, de 15 de agosto

de 2024.

u

P
I

gffiriüiõ
Secrelorio M unicDol do Soúde

Coordenodoío de porcerios e ControloçÕo de Serviços de Soúde

CúUSULA PRIMEIRA

1'1 o presente termo de aditamento tem como objetivo a RETI-RAT|F|CAÇÃo do Anexo v apresentado
no Termo de Aditamento no 182/2024-sMS.G, para íeadequação de indicador de produçáo em Íeração à
unidade: cER Irr LAPA, em conformidade com a porraÍia s32r2024-sMs.c, de 1s de agosto de 2024.

12 O indicador apresenlado no Anexo V do presente Termo Aditivo Íeferente à unidade CER Ill LAPA
substitui aquele apresenlado no Termo Aditivo no ig212024_SMS.G.

1.3 Pêrmanecem inalterados os demais indicadores apresêntados nos Anexos v do Termo Aditivo no
'182l2024-SN4S. c.

CLÁUSULA sEGUNDA

2.1

2.2 E do que fcou convencionado, foi ravrado o presente termo em 02 (duas) vias de iguar teor, que rido e
achado conforme entre as partês, vai por elas junlamente com as testemunhas assinado.

São Paulo, í3 de novembro de 2024

DRA. EUG IA FERNANDES PEDROSO
DE LIMA

ASSOCIAÇÁO SAÚDE DA FAMíLIA ASSOCIAÇÁO SAÚDE DA FAMILIA

REG IANE DE SANTANA PIVA
COORDE RIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE

TESTEMUNHAS:

NOME: là, NOM
RG: 7,A3 5f 2,6

'tw-

2

RG 1l laaL

|,{ r,t c, t"l.-
MARIA ISABEL RIB=IRO DEEÃ.TíFõS-

Permanec€m inalteradas as demais cráusuras do contrato de Gestáo no RooT/2o1s-sMs.G.

g ECIDADE DE
SÃOPAULO
5AÚDE

ANEXO V - EqUIPE COMPTEÍA E METAS DE PRODUçÃO

As metas de equipe e de produção por unidade e serviço de saúde contratualizados, e

as informações relacionadas ao acompanhamento dos serviços assistenciais, serão

dêscritas nos quadros adiante.

A manutenção da Equipe, nas unidades e linhas de serviço, durante o horário de

funcionamento definido constitui meta a ser avaliada conjuntamente com as metas de

produção.

A Equipe é meta contratual e refere-se aos profissionais que serão monitorados

quanto à efetiva contratação pela CONTRATADA e atuação nas unidades. Essa equipe

foi definida em função das necessidades de saúde, conforme plânejamento da

STS/CRS/SMS, e também para garantir a manutenção dos requisitos dos programas

federais e respectivos financiamentos.

Para avaliação de cumprimento de meta de Produção, foram selecionados

procedimentos chaves, e feito cálculo de metas, baseados em parâmetros de

organização de serviços informados por Áreas Técnicas de SMS, conforme Portarias

SMS ne 333/2022 e ns 53812022. O procedimento escolhido é um dentre o rol de

outros procedimentos que deverão ser realizados na execução objeto do Contrato.

As metas de Produção não sê constituem como parâmetros para a configuração das

Agendas no SIGA, sendo que devem ser observadas e seguidas as orientações e

diretrizes das SMS/CRS/STS.

Toda a produção assistencial deverá ser informada nos respectivos sistemas de

informação oficiais do SUS, no sistema de acompanhamento e avaliação dos contratos

indicado pela SMS-SP, atualmente designado como WEBSAASS. As áreas técnicas de

SMS poderão solicitar outras informações para avaliação do programa específico.

x
p

3

úq

É
CIDADE DE
sÃoPAUto
SAÚDE

CElvÍRO ESPECIALIZADo EM RETBILITACÂO

cER lr L a - clrÍio tspEct Uz Bo tM RtaSt!ÍT^çÃO Ít
Qu.nüd.dê Profi ssionâit

càtltori, Profi sion.l/ C.Ígo
c.rr. hoáíi. jorned.

lo Dlrêt

t2 1 0 1 P.o.€dimento alo O.topêdúta 36

\2 0 Pro.êdameíto (b Fiii.tra 36
Médico Otorinolaíingolotista l2 0 Pío<êdimênro do Otoíriío 72

t7 2 z Pro.edimnto do N.uíobgista 12

l 3 Pío.êdim.nto do Aseistênrê so.iat 405
40 I 0 I Pío(edimênio do cnfemeno 180
30 5 0 5 Procediemênto do tisiotê..p€uta 675
30 2 0 2 Procedimênto do fonoâudióloto 7ro
40 0 Protedimento do f onoaudióloro 720

0 PÍocêdimento do Psicótoto 540
Terap€utâ Ocup.cional 30 3 0 3 Procedimênto ô Íêr:p. O(upâcion.l 405

N'd. câior.otor - Âe.bilit.çãô &ditty.,
110

N' dê pâ.ie.t6 âcomp.nh.(bs 1000

N' d€ pro.êdimêítor poÍ pxi€nte 5
Eqülpê

^drúniú'.üeânpolo
Auxiliar Tecnico AdmiíisÚativo 0

1

TOT tCEt

cErlnrÁP -^pD-pRoGt M
^coMr

H^ívrE rr pEs50^ coM DEnoÊ cl^
Qu.ôüd.dÊ P.ofisConâis

C.t loíi. Píúfasio..l/ €.rso c.r. horaíi. iorn.d.

A.ompaniante Cômu.itário 6 0 6 324
40 0

40 0

Íerapêutã O.upacionàl 30 1 0 1

Procedimentor dà tquipê

Ne U!!áraos àcomp.nhàdos
Eqüipê

^díniâisrÍdiv./^polo
Supervitor de Equipe I 40 1 0 1

40 I 1
-roÍat aro 11

TOT t CtR +

^PO
it6

rE Er

rErE

l-/

n

4

4

1 1

2 7

0

30 0

40 3 3

40

40 0

40 &ôes dos âcompàínàntcs

I 1

2051 I

80

0

r'a oÚ-.t.rh dd ,.tG lto,.s ,..r erdt. ..hútfrúo, rFo-Íã'to .b .qol- . !r.Epúr. d- ps dt .t tdàE|. .@.r!9..ú.drr .t r -a., íEÉr|Út.!6tL. o..!àó.b. / C.,atü d.... í..t.i.r.dorúatuà't§/os.Ardr/!ra$@.íÚli.s.r.rÍLÉôdcrsroio.ú..Ê&.êEl5€rt

2'DêG SaF{d.Eo n à*.éor!&.a@ts.t@!t dDEÊ1n E ôr.éo ri.tcàd s lrqar..l Fd.íô.. ú r..t'-éo.ü!,. olüôr.rl
,.d6..., n'o&a.do !@ lÍÍ{l ,.d.trn+

,'o.Eô 5 Ela.br t l.ltElt,aÔ!.ilo. Pd d.rr daÔ it .l.l.h.L & uta.íao (ítd.., hr.t .tu l. {Ísl, roàt .i.to tool.h@ ú4 Ê@irn iô3

vV5
I